
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu              
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB)               

za období od 7. 3. 2012 do 5. 3. 2013 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za třetí rok čtvrtého funkčního období AS UTB (2010 - 2013). 

1)    Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Macháčková Alena, Ing. CSc. –  FT -  předsedkyně 
Pavlínek Vladimír, doc. Dr. Ing. – FT - místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Kyas Kamil, Ing. -  FT - místopředseda, předseda studentské komory   

 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti: 

Brázda Milan, PhDr. – FLKŘ (od 25. 9. 2012) 
Dohnalová Zuzana, doc. Ing. Ph.D. – FaME  
Dosoudilová Jana, MgA. – FMK   
Gál Robert, Ing. Ph.D. – FT  
Hladík Jakub, Mgr. Ph.D. - FHS 
Chramcov Bronislav, Ing. Bc. Ph.D. – FAI 
Illík Rostislav, dr ak. soch. - FMK 
Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D. – FLKŘ  
Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. –  FaME 
Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. – FHS  
Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et  Ph.D. – FT 
Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. – FAI 
Mauer Pavel, JUDr. – FLKŘ  
Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. – FaME 
Mikeska Martin, Ing. Ph.D. – FaME 
Perůtka Karel, Ph.D. – FAI   
Podzimek Ondřej, ak. soch. - FMK 
Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. - FAI 
Šviráková Eva, Ing. Ph.D. – FMK 
Tomaštík Marek, Mgr. Ph.D. – FLKŘ  
Vičar Dušan, prof. Ing. CSc. – FLKŘ (do 17. 9. 2012) 
Zajitzová (provdaná Suchánková) Eliška, Mgr. Ph.D. – FHS 
Zálešáková Magda, Mgr. - FHS 

Boukalová Alena – FHS (do 30. 5. 2012) 
Dokulil Jiří – FLKŘ (od 16. 10. 2012) 
Fuksa Radek – FHS 
Halásová Lucie, Bc. – FLKŘ (od 16. 10. 2012) 
Haluzík Martin – FLKŘ (do 7. 6. 2012) 
Hamšík Josef, Bc.  – FaME 
Kupilík Michal, MgA. – FMK   
Lemeššanyi Peter, Bc. – FMK  
Maňas Jiří, Ing.. – FaME 
Pleva Pavel, Ing. – FT  
Sulovská Kateřina, Ing. – FAI  
Trnčák Zdeněk, Bc. – FAI 
Trúchla Romana, Bc. – FHS (od 25. 9. 2012) 
Vodinská Silvie – FLKŘ (do 7. 6. 2012) 
 

 



Během sledovaného období členství v AS UTB zaniklo (k datu uvedenému u jména v seznamu)  
členu komory akademických pracovníků prof. Ing. Dušanu Vičarovi, CSc.(jmenování do funkce 
proděkana FLKŘ). Na uvolněné místo nastoupil náhradník PhDr. Milan Brázda.  

Členům studentské komory Aleně Boukalové (FHS), Martinu Haluzíkovi a Silvě Vodinské (FLKŘ) 
zaniklo členství v AS UTB pro ukončení studia na fakultě UTB, kterou v AS UTB zastupovali.  
Na obsazení uvolněných míst ve studentské komoře nebyli na FHS a FLKŘ náhradníci, proto  
AS UTB vyhlásil doplňovací volby, které se na uvedených fakultách konaly ve dnech 17. 9. až  
21. 9. 2012. Zvolení Bc. Romana Trúchla – FHS, Bc. Lucie Halásová a Jiří Dokulil – FLKŘ se stali 
členy AS UTB k datu uvedenému u jména v seznamu. 

AS UTB  má stálé komise, ekonomickou a legislativní ve složení: 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek -  předseda 
PhDr. Milan Brázda  (od 25. 9. 2012) 
MgA. Jana Dosoudilová  
Ing. Robert Gál, Ph.D. 
Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. 
Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
dr ak. soch. Rostislav Illík  
Mgr. Věra Kozáková, Ph.D.  
doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D et Ph.D. 
Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
Ing. Martin Mikeska, Ph.D. 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D.  
Silva Vodinská  (do 7. 6. 2012) 

doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D.  
Bc. Josef Hamšík  
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 
Ing. Kamil Kyas 
Ing. Jiří Maňas  
JUDr. Pavel Mauer  
Ing. Karel Perůtka, Ph.D. 
ak. soch. Ondřej Podzimek  
Ing. Kateřina Sulovská  
Bc. Zdeněk Trnčák 
Mgr. Eliška Zajitzová (Suchánková), Ph.D.  
Mgr. Magda Zálešáková 
 

 

Zastoupení UTB v Radě vysokých škol (RVŠ): 
            
Jméno: Delegát za:  

Ing. Alena Macháčková, CSc. UTB do sněmu a předsednictva 

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. UTB do sněmu 

doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. FT do sněmu 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. FaME do sněmu 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. FAI do sněmu 

Mgr. Silvie Stanická, Ph.D.    FMK do sněmu 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.  FHS do sněmu 

Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. FLKŘ do sněmu 

Ing. Michal Rudecký  UTB do Studentské komory 

Ing. Martin Ovsík náhradník delegáta do Studentské 
komory 

 
  2



Zastoupení AS UTB v poradních sborech  UTB: 

Rada pro informační systém Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.  -  za komoru akademických pracovníků 

Ing. Kateřina Sulovská - za studentskou  komoru. 

Stavební komise  Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. 

Dislokační komise dr ak. soch. Rostislav Illík 

Rozvrhová komise 

 

ak. soch. Ondřej Podzimek – za komoru akademických pracovníků 

Ing. Kateřina Sulovská  - za studentskou komoru 

Komise pro stravování  
a ubytování 

Ing. Eva Šviráková, Ph.D. – za komoru akademických pracovníků 

Bc. Zdeněk Trnčák – za studentskou komoru 

 

Tajemnice AS UTB: paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB: budova U13, 3. patro č. 324, telefon 57 603 2881. 
 

 

2)    Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 13 řádných zasedání AS UTB. 

Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB  
a uveřejněny na webové stránce AS UTB. 

Na webové stránce AS UTB je také umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB 
s fotografiemi a základními informacemi.  

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
zvukový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo přístupu 
k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 7. 3. 2012 do  5. 3. 2013 (včetně) 

Jméno  Počet 
účasti 

Počet zasedání ve 
funkci 

Procentuální 
účast 

Boukalová 4 4 100 
Brázda          8 8 100 
Dohnalová 11 13 85 
Dokulil 7 7 100 
Dosoudilová 12 13 92 
Fuksa 10 13 77 
Gál 8 13 62 
Halásová 7 7 100 
Haluzík 2 5 40 
Hamšík 10 13 77 

  3



Hladík 8 13 62 
Chramcov 13 13 100 
Illík 11 13 85 
Konečný 12 13 92 
Kozák 12 13 92 
Kozáková 12 13 92 
Kupilík 3 13 23 
Kuřitka 7 13 54 
Kyas 9 13 69 
Lemeššanyi          9 13 69 
Macháčková 13 13 100 
Maňas 2 13 15 
Matýsek 12 13 92 
Mauer 13 13 100 
Melichárek 10 13 77 
Mikeska 10 13 77 
Pavlínek 11 13 85 
Perůtka 12 13 92 
Pleva 13 13 100 
Podzimek 9 13 69 
Sulovská 13 13 100 
Sysel 12 13 92 
Šviráková 13 13 100 
Tomaštík 11 13 85 
Trnčák 8 13 62 
Trúchla 8 8 100 
Vičar 5 5 100 
Vodinská 2 5 40 
Zajitzová 
(Suchánková) 

11 13 85 

Zálešáková 13 13 100 
 

 

3)   Oblast ekonomická 

Návrh Rozpočtu UTB pro rok 2012 (předloženo 14. 2. 2012) byl schválen dne 3. 4. 2012. Dalšími 
předloženými návrhy z ekonomické oblasti, kterými se AS UTB ve sledovaném období zabýval, 
byly Zpráva o hospodaření za rok 2011 (srovnání jednotlivých položek rozpočtu pro rok 2011  
se skutečností roku 2011), schválená 3. 4. 2012 a Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2011, 
schválená 5. 6. 2012.  

  4



Na zasedání 16. 10. 2012 AS UTB schválil zrušení regulačních opatření pro rok 2012 stanovených  
v Pravidlech rozpočtu UTB pro rok 2012, dále způsob dofinancování Univerzitní mateřské školy  
a vyjádřil souhlasné stanovisko k uzavření kupní smlouvy na pozemky vedle areálu U5 (pod 
objekty U56). 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2013, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 29. 1. 2013. 

Návrh Rozpočtu  UTB pro rok 2012 byl AS UTB předložen 12. 2. 2012 a schválen dne  
5. 3. 2013. 

Předložené dokumenty byly před schválením projednávány na celkem 7 zasedáních ekonomické  
komise za účasti kvestora, případně dalších osob.  

 

4)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo projednávání Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2011 (schváleno 15. 5. 2012)  
a Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti UTB ve Zlíně pro rok 2013 (schváleno 16. 10. 2012). 

V kategorii vnitřních předpisů UTB, které AS UTB věnuje velkou pozornost, byly 15. 5. 2012 
schváleny  „I. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB“. Dále byla projednávána nová znění třech 
vnitřních předpisů UTB. „Pravidla pro zakládání právnických osob a pro peněžité a nepeněžité 
vklady do těchto a jiných právnických osob Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně“ byla schválena dne 
4. 12. 2012, „Disciplinární řád pro studenty UTB“ byl schválen nejprve 4. 12. 2012 a po doplnění 
dne 8. 1. 2013. Projednávání návrhu „Statut UTB“ předloženého 21. 9. 2012, bylo ukončeno 
schválením dne 5. 3. 2013.  

AS UTB schválil dne 15. 5. 2012 návrh vnitřního předpisu FT „Volební  
a jednací řád AS FT“. 

Návrh rektora UTB na jmenování doc. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. členem Vědecké rady UTB 
schválil AS UTB dne 20. 3. 2012 a návrh na jmenování prof. PhDr. Ivo Bartečka, CSc.  
a doc. Ing. Romana Čermáka, Ph.D. členy Vědecké rady UTB byl schválen 4. 12. 2012. 

AS UTB dne 5. 3. 2013 vyjádřil souhlasné stanovisko k návrhu, aby Univerzita Tomáše Bati  
ve Zlíně založila školskou právnickou osobu Univerzitní mateřská škola Qočna.  
Předložené dokumenty uvedené v této kapitole, byly před schválením projednávány na celkem  
10 zasedáních legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby.  

 

5)    Další aktivity 

Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ, pravidelně informovala  
o jednáních předsednictva, sněmu  i legislativní komise RVŠ, a to především o projednávání 
výchozího dokumentu pro novelu zákona o vysokých školách. 
 
6)   Vyhlášení voleb do AS UTB pro funkční období 2013 - 2016 
Volby do AS UTB pro páté funkční období (od zřízení UTB)  2013 – 2016 byly vyhlášeny  
dne 4. 12. 2012 a na fakultách UTB se konaly ve dnech 18. 2. až 23. 2. 2013. 

Za každou fakultu byli zvoleni čtyři zástupci akademických pracovníků a dva zástupci studentů. 

 

  5



  6

7) Závěr 

Dne 7. 3. 2013 končí čtvrté funkční období AS UTB (2010 až 2013). ve kterém se konalo celkem 
39 řádných a 1 mimořádné zasedání AS UTB. Členy tohoto orgánu v uvedeném období bylo 
postupně 34 akademických pracovníků a 24 studentů. Ať již byli členy AS UTB od voleb v roce 
2010 nebo byli v AS UTB kratší dobu, všichni měli společné vědomí zodpovědnosti, chuť pracovat 
na důležitých úkolech, trpělivost při dlouhotrvajících zasedáních a především otevřené vyjadřování 
svých názorů a prezentování stanovisek členů akademické obce. Všichni za svou činnost zaslouží 
ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť vyzdvihnout práci členů komisí AS UTB. Jejich detailní 
studování a připomínkování předložených materiálů usnadňovalo práci celému senátu. 

Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se záznamy 
a zápisy ze zasedání, s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 5. 3. 2013 
Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc., předsedkyně AS UTB 

 

 


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 7. 3. 2012 do  5. 3. 2013 (včetně)

